
 
 

Servicio de Contratación 
Camino de Vera s/n - 46022 Valencia 

Tel: + 34 96 387 74 06  
http://www.upv.es/entidades/CYO/index-es.html 

CNMY
09C 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN 
 

 

 Unidad 
proponente Gerencia Codigo expediente MY21/GT/S/39 

 

 

Objeto Acuerdo Marco para la contratación por precios unitarios del suministro de material químico de  laboratorio en 
la Universitat Politécncia de Valéncia 

 
Localidad Valencia Centro  

 Tipo 
expediente Suministros Valor estimado 3.800.000,00 € 

 

 
 DATOS PRESUPUESTARIOS/FINANCIACIÓN 
 Año Aplicación IMPORTE ESTIMADO  IVA ESTIMADO IMPORTE TOTAL ESTIMADO 
 2022 01108000042222360 926.250,00 € 194.512,50 € 1.120.762,50 € 
 2023 01108000054168331  23.750,00 €     4.987,50 €       28.737,50 € 

   

LOTES NOMBRE 
IMPORTE  

ESTIMADO 
IVA 

ESTIMADO 
IMPORTE TOTAL  

ESTIMADO 

1 Ácidos y bases 52.777,77 € 11.083,33 € 63.861,10 € 

2 Compuestos inorgánicos 52.777,77 € 11.083,33 € 
63.861,10 € 

3 Compuestos orgánicos 52.777,77 € 11.083,33 € 63.861,10 € 

4 Reactivos de biología molecular y cultivo celular 52.777,77 € 11.083,33 € 63.861,10 € 

5 Reactivos de microbiología 52.777,78 € 11.083,33 € 63.861,11 € 

6 Material de cromatografía, extracción y destilación 52.777,78 € 11.083,33 € 63.861,11 € 

7 Material de plástico y goma/elastómero 52.777,78 € 11.083,33 € 63.861,11 € 

8 Material de vidrio  52.777,78 € 11.083,33 € 
63.861,11 € 

9 Material para metalografía 52.777,78 € 11.083,33 € 
63.861,11 € 

10 Material para ensayos electroquímicos 52.777,78 € 11.083,33 € 
63.861,11 € 

11 Material general de laboratorio  52.777,78 € 11.083,33 € 
63.861,11 € 

12 Kits de laboratorio 52.777,78 € 11.083,33 € 
63.861,11 € 

13 Disolventes 52.777,78 € 11.083,33 € 
63.861,11 € 

14 Equipos de medida 52.777,78 € 11.083,33 € 
63.861,11 € 

15 Pequeño equipamiento y accesorios 52.777,78 € 11.083,33 € 
63.861,11 € 

16 
Fotorreactores, equipos monocromadores y 
simuladores solares 52.777,78 € 11.083,33 € 

63.861,11 € 

17 Equipos y material de seguridad 52.777,78 € 11.083,33 € 
63.861,11 € 

18 Suministros de papel y productos limpieza 52.777,77 € 11.083,33 € 
63.861,11 € 

 
 

Id: UPV-GENFirma-53975 Cod. Verificació: Y0ZTPFND6P10O01C



 

Servicio de Contratación 
Camino de Vera s/n - 46022 Valencia 

Tel: + 34 96 387 74 06  
http://www.upv.es/entidades/CYO/index-es.html 

CNMY
09C 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN 
 

 

 Unidad 
proponente Gerencia Codigo 

expediente MY21/GT/S/39 
 

 
Visto el expediente de referencia que contiene las actuaciones administrativas preparatorias 

consistentes en la Orden de Inicio, Pliego de Condiciones Técnicas y Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares informados en su día por el Servicio Jurídico; habiéndose acreditado la existencia de crédito 
adecuado y suficiente y teniendo en cuenta el informe de fiscalización. 

 
En atención a lo dispuesto en los artículos 109, 110, 115, 116, 138 y 316 del Real Decreto Legislativo 

3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público, las Normas de Funcionamiento del Presupuesto de la Universitat Politècnica de València y demás 
normativa concordante y de general aplicación.  

 
RESUELVO 

 
1º.- Aprobar los Pliegos de Condiciones Administrativas Particulares y Técnicas que han de regir la 
contratación de Suministros   
 
 2º.- Aprobar el gasto a que corresponde el presupuesto de contrata arriba especificado.  
 
3º.- Fijar como sistema de adjudicación: Un único criterio. 
 
4º.- Declarar no aplicable la cláusula de Revisión de Precios por estar incluidos en el presupuesto todos los 
factores objetivos de incremento de los costes. 
 

 

 València, a la fecha de la firma  

 Rector  

 

 Francisco José Mora Mas  

Id: UPV-GENFirma-53975 Cod. Verificació: Y0ZTPFND6P10O01C


		2021-05-07T14:37:04+0200


	



